
 

 
 

 

 

 
  

  

  
 

  

 Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995     

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в соответствии с Планом 

совместных мероприятий Управления образования администрации Озерского 

городского округа и ОГИБДД УМВД России по ЗАТО г. Озерск по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, в целях 

активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма, обеспечения дорожной безопасности несовершеннолетних в 

период начала нового учебного года, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 15 августа по 10 сентября 2017 года во всех 

подведомственных образовательных организациях 2-ой этап 

профилактического мероприятия «Внимание – дети!». 

2. Руководителям  образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить обустройство в образовательных и дошкольных 

организациях учебных перекрестков, велоплощадок, укомплектование 

кабинетов и уголков по безопасности дорожного движения.  

2.2. Провести в общеобразовательных организациях в «День знаний» 

урока безопасности дорожного движения с приглашением сотрудников 

Госавтоинспекции. 

2.3. На августовских педагогических советах рассмотреть вопросы 

организации работы по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма, определения мер повышения эффективности этой работы. 

2.4. Провести родительские собрания с привлечением сотрудников 

ОГИБДД и ОУУП и ПДН,  посвященные началу учебного года,  на которых 

особое внимание уделить вопросам обеспечения безопасного поведения детей 

на дорогах, необходимости применения ремней безопасности и детских 

удерживающих устройств, запрещении детям, не достигшим 14-летнего 

возраста, езды на велосипедах по проезжей части дорог и управления 

транспортными средствами без водительского удостоверения, с разъяснением 

требований законодательства по содержанию и воспитанию детей и возможных 

уголовно-правовых последствий в случае неисполнения родительских 

обязанностей. 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 15.08.2017 г.                                                                                           № 176ахд 

О проведении  2-го этапа профилактического мероприятия   

«Внимание – дети!» в 2017 году 



 

2.5. Обеспечить актуализацию информации в паспортах дорожной 

безопасности образовательных организаций, проверить размещение паспортов 

на официальных сайтах образовательных организаций. 

2.6. Провести в образовательных организациях профилактические акции 

с детьми (беседы, конкурсы, викторины), направленные на пропаганду 

соблюдения Правил дорожного движения, привитие навыков безопасного 

поведения на улицах и дорогах. 

2.7. Обеспечить передачу уведомления об организованной перевозке 

группы детей или заявки на сопровождение в ОГИБДД Управления МВД 

России по ЗАТО г. Озерск, предусмотренных пунктом 10 Правил 

организованной перевозки групп детей автобусами, утвержденных 

постановлением  Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 №1177.  

2.8. Представить в срок до 12.09.2017 в Управление образования 

(старшему инспектору Агапову К.В.) отчет о проведении 2-го этапа 

профилактического мероприятия «Внимание – дети!» (приложение). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 

инспектора Управления образования Агапова К.В. 

 

 

Начальник Управления                                                                     Л.В. Горбунова 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу Управления образования  

от 15.08.2017 г. № 176ахд 

 

 

Отчет о проведении 2-го этапа  

профилактического мероприятия «Внимание – дети!» 

МБОУ _____________________________________ 

 

№ Виды деятельности Количество Темы Охват 

(количество 

родителей, 

педагогов, 

обучающихся) 

1. Профилактические 

мероприятия 

   

2. Родительские собрания    

3. Инструктажи с 

обучающимися 

   

4.  Профилактические 

беседы 

   

5. Размещение информации 

на сайте образовательной 

организации 

   

6. Размещение информации 

в СМИ (газеты, журналы, 

радио, телевидение) 

   

 

Руководитель учреждения  _______________________(расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


